秋 田 県 Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

１ 開催日等

日時：令和２年９月２９日（火）１０：００～１５：００

会場：男鹿市内

２ 対象

・県内で活動する地域おこし協力隊員

・各市町村の地域おこし協力隊担当職員

３ 内容

県内で活動する地域おこし協力隊員の活動地域を訪問するフィールドワ

ークを取り入れた研修になります（行程は以下のとおり）。今後の研修開催

予定等については、別添実施要領、チラシを御参照ください。

報道機関 各位
資料提供 令和２年９月２３日
あきた未来創造部移住・定住促進課

移住促進班
担当者 主幹（兼）班長 柴田 浩憲

主任 高橋 洸太郎
TEL ０１８－８６０－１２３４
美の国あきたネット掲載 有

秋田県地域おこし協力隊研修会inＯＧＡの開催について

本県で活躍する地域おこし協力隊員の活動と定着を支援する研修会を、次

のとおり開催しますので、お知らせします。

【行程】

１０：００ 道の駅おが「オガーレ」に集合

１０：１０～１１：００ 船川散策（グルメ・ストア フクシマ、縫人）

１１：１０～１２：３０ 昼食（おがんしゃ）

１２：３０～１３：３０ ゲストハウス男鹿

１３：４０～１５：００ TOMOSU CAFE
１５：００ 解散